
Iá978 14 octubre 1965 n. O. del E.—Núm. 246

piedad de la cátedra de «Análisis matemáticos», segundo y ter
cero, de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Santiago, 

fista Dirección General ha resuelto declarar desierto el con
curso previo de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 21 de septiembre de 1965.—El Director general, Juan 

Martínez Moreno.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Universidad de Barcelona por 
la que se hace público el Tribunal que ha de juzgar 
el concurso-oposición a dos plazas de Médicos de 
guardia de Medicina de la Facultad de Medicina de 
dicha Universidad.

La Junta de la Facultad de Medicina de esta Universidad 
de Barcelona, en reunión celebrada el día 4 de junio último, 
acordó la designación del Tribunal que habrá de juzgar las 
pruebas al concurM-oposiclón para proveer dos plazas de Mé
dicos de guardia de Medicina para el servicio del Hospital Clí
nico de la Facultad de Medicina, Tribunal que queda formado 
pOr los siguientes señores:

Presidente: Doctor don Máximo E. Soriano Jiménez. Vocal; 
Doctor don Arturo Fernández Cruz. Secretario: Doctor don 
Juan Gibert Queraltó.

Barcelona, 11 de agosto de 1965.—^El Secretario general acci- 
«tental, Emilio Huertas. — Visto bueno; El Vicerrector, Juan 
M. Garcia-Marquina.

RESOLUCION de la Universidad de Oviedo por 
la que se publica relación de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición de la plaza de Profesor ad
junto de “Química inorgánica" de la Facultad de 
Ciencias de la citada Universidad.

Expirado el plazo de admisión de solicitudes para tomar 
parte en el concurso-oposición para proveer una plaza de Pro
fesor adjunto de la Facultad dC Ciencias de esta Universidad, 
adscrita a la enseñanza de “Química inorgánica”, convocada 
por orden ministerial de 24 de julio último (“Boletín Oficial 
dél Estado” del 12 de agosto), ha sido admitido definitivamente 
para efectuar los ejercicios de oposición correspondientes don 
Víctor Riera González, único solicitante.

Otledo, 20 de septiembre de 1965.—El Rector, José Virgili.

RESOLUCION de la Universidad de Oviedo por 
la que se publica relación de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición de la plaza de Profesor ad
junto de ‘Zootecnia 3." (Etnología y Producciones 
pecurias) y Morfología externa" de la Facultad 
de Veterinaria de León, correspondiente a la ci
tada Universidad.

Espirado el plazo de admisión de solicitudes para tomar 
parte en el concurso-oposición para proveer una plaza de Pro
fesor adjunto de la Facultad de Veterinaria de León, de esta 
Uhlüersidad, adscrita a las enseñanzas de “Zootecnia 3.» (Etno
logía y Producciones pecuarias) y Morfología externa”, convo
cada por Orden ministerial de 24 de julio último (“Boletín 
Oficial del Estado” del 12 de agosto), ha sido declarado admi
tido definitivamente para efectuar los ejercicios de oposición 
c^éSbondiente don Jesús Rodríguez GUedas, Unico solicitante.

Oviedo, 20 de septiembre de 1965.—El Rector, José Virgili.

RESOLUCION de lá Üniversidad de Sevilla por 
la que se publica el Tribunal que ha de juzgar 
el concurso-oposición de la plaza de Profesor Ad
junto de “Industrias de la cdrne, leche y pescado” 
de la Facultad de Veterinaria de Córdoba, corres
pondiente a la citada Universidad.

Con esta fecha, el Rectorado de esta Universidad de Sevilla 
ha tenido a bien aprobar la propuesta del Tribunal que ha 
de juzgar el concurso-oposición a la plaza de Profesor Adjunto 
adscrita a las enseñanzas de “Industrias de la carne, leche y 
^seado” de ía Facultad de Veterinaria de Córdoba, depen- 
diéfltC de esta Universidad, Convocada por Orden ministerial 
dfe 16 dé Junio de 1965 (“Boletín Oficial del Estado” del 6 de 
j^O siguiente), elevada por él llustrísimo señor Decano de la 
Facultad de referencia.

Presidente, don Sebastián Miranda Entrenas; Vocal, don 
Maiiuel Pérez Cuesta; Secretario, don Félix :fnfantes Miranda.

Sevilla, 16 de septiembre de 1965.—^El Secretarlo general, 
Manuel Férez Rodríguez.—Visto büeho, el Rector, José A. Cal
derón Gdijatiú.

RESOLUCION de la .niversidad de Valladolld por 
la que se publica relación de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición de la plaza de Profesor ad
junto de “Higiene y Sanidad " de la Facultad de 
Medicina de la citada Universidad.

Relación de aspirantes al concUrso-oposicion convocado por 
Orden ministerial de 7 de julio de 1965 (“Boletín Oficial del 
Estado” de 27 del mismo) para la provisión de una plaza de 
Profesor adjunto adscrita a las enseñanzas de “Higiene y Sa
nidad” de la Facultad de Medicina de esta Universidad: don 
Ricardo Landinez Lagunero, único solicitante.

VaUadolid, 17 de septiembre de 1965.—El Secretarlo general, 
F. Arribas.—Visto bueno, el Rector, J. López.

RESOLUCION de la Universidad de VaUadolid por 
la que se publica relación de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición de las plazas de Profesores 
adjuntos de “Química inorgánica” (2.“ Adjuntia) 
y “Química técnica” de la Facultad de Ciencias de 
la citada Universidad.

Relación de aspirantes al concurso-oposición convocado por 
Orden ministerial de 22 de julio de 1965 (“Boletín Oficial del 
Estado” de 13 de agosto siguiente) para la provisión de dos 
plazas de Profesores adjuntos adscritas a las enseñanzas de 
“Química inorgánica" (2.“ Adjuntia) y “Química técnica” de 
la Facultad de Ciencias de esta Universidad:

Para “Química inorgánica” (2.» Adjuntia), doña Isabel Es
calante Roldán.

Para “Química técnica”, don Jesús Santos López.
No ha habido solicitantes excluidos.
VaUadolid, 18 de septiembre de 1965.—El Secretario general, 

F. Arribas.—Visto bueno, el Rector, J. López.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

ORDEN de 30 de septiembre de 1965 por la que se 
autoriza a la Dirección General de Colonización a 
convocar concurso-oposición para cubrir plazas de 
Peritos Agrícolas en el Instituto Nacional de Colo
nización.

limo. Sr.; Vacantes en el Instituto Nacional de Coloniza
ción plazas de Peritos Agrícolas no pertenecientes al Cuerpo 
Pericial Agrícola del Estado, que deben ser cubiertas conforme 
a lo dispuesto en el artículo 38 del Decreto de 21 de noviembre 
de 1947, modificado por el de 23 de julio de 1953, previo infor
me favorable de la Comisión Superior de Personal y de la 
Liquidadora de Organismos, este Ministerio ha dispuesto:

Autorizar a la Dirección General de Colonización a convo
car concurso-oposición para cubrir en dicho Instituto cinco 
plazas de Peritos Agiúcolas no pertenecientes al Cuerpo Pe
ricial Agrícola del Estado, entre españoles mayores de veinti
trés años y menores de treinta y cinco que se hallen en po
sesión del mencionado título.

Lo que comunico a V. I. para .su conocimiento y efectos 
consiguientes.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 30 de septiembre de 1965,

DIAZ-AMBRONA
limo. Sr. Director general de Colonización,

ORDEN de 30 de septiembre de 1965 por la que se 
autoriza a la Dirección General de Colonización a 
convocar concurso-oposición restringido para cubrir 
plaza de Perito de Montes en el Instituto Nacional 
de Colonización.

limo. Sr.; Vacantes en el Instituto Nacional de Coloniza
ción plazas de Peritos dé Montes, qUe deben cubrirse conforme, 
a lo dispuesto en el articulo 38 del Decreto de 2i de noviem
bre de 1947, modificado por el de 23 de julio de 1953, previo 
informe favorable de la Comisión Superior de Personal - de 
la Liquidadora de Organismos, este Ministerio ha dispuesto:

Autorizar a la Dirección General de Colonización a convo
car concurso-oposición restringido para cubrir en dicho Ins
tituto una plaza de Perito de Montes, entre quienes hallándose 
en posesión de dicho título pertenezcan a la escala a extinguir 
de Peritos de Montes del Instituto Nacional de Colonización,



a. o, del E.—Núm. 246 14 octubre 1965 13979

creada por Acuerdo del Consejo de Ministros de fecha 23 de 
julio de 1963.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos 
consiguientes.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 30 de septiembre de 1965.

DIAZ-AMBRONA
limo. Sr, Director general de Colonización.

ORDEN de 30 de septiembre de 1965 por la Que se 
autoriza a la Dirección General de Colonización a 
convocar concurso-oposición para cubrir plaza de 
Perito de Montes en el Instituto Nacional de Colo
nización.

limo. Sr.: Vacantes en el Instituto Nacional de Coloniza
ción plazas de Peritos de Montes, que deben cubrirse conforme 
a lo dispuesto en el articulo 38 del Decreto de 21 de noviembre 
de 1947, modificado por el de 23 de julio de 1953, previo in
forme favorable de la Comisión Superior de Personal y de la 
Liquidadora de Organismos, este Ministerio ha dispuesto:

Autorizar a la Dirección General de Colonización a convo
car concurso-oposición para cubrir en dicho Instituto una pla
za de Perito de Montes, entre españoles mayores de veinti
trés años y menores de treinta y cinco, que se hallen en po
sesión del mencionado titulo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos 
consiguientes.

Dios guarde a V. I. muchos años,
Madrid, 30 de septiembre de 1965.

DIAZ-AMBRONA
limo. Sr. Director general de Colonización.

RESOLUCION de la Jefatura Regional del Nor
deste del Patrimonio Forestal del Estado por la 
que se transcribe relación de aspirantes admitidos, 
composición del Tribunal, lugar y fecha de los 
ejercicios para cubrir una plaza de Apeldante Trac
torista.

Por la Resolución de esta Jefatura publicada el dia 25 del 
pasado junio en el “Boletín Oficial del Estado”, se anunció 
la convocatoria para cubrir las siguientes vacantes: una plaza 
de Ayudante Tractorista; y habiendo transcurrido el plazo de 
presentación de instancias, esta Jefatura ha resuelto:

1.0 Declarar admitidos a los aspirantes relacionados segui
damente :

Don Angel Cierco Castells.
Don Antonio Espot Vidal.

2. “ La composición del Tribunal será:
Presidente: Don Natalio Camacho López, Ingeniero de 

Montes.
Vocal: Don Rodrigo Royo Vallés, Ayudante de Montes.
Secretario: Don Jaime Ferrer Salom, Oficial Administrativo.
3. “ Los ejercicios tendrán lugar en esta Jefatura, sita en 

la calle Gerona, 2, tercero, Barcelona, a las diez horas del dia 
en que se cumplan los quince dias hábiles a partir del si
guiente a la publicación de esta resolución en el “Boletín Ofi
cial del Estado”.

Barcelona, 20 de septiembre de 1965.—El Ingeniero Jefe, José 
Maria Coll Ortega.

ADMINISTRACION LOCAL
RESOLUCION de la Diputación Provincial de Cá
diz por la que se hace pública la composición del 
Tribunal que ha de juzgar el concurso para pro
veer en propiedad una plaza de Veterinario de la 
plantilla de esta Corporación

Tribunal del concurso para proveer en propiedad ima pla
za de Veterinario de la plantilla de esta Corporación:

Presidente: Excelentísimo señor don Alvaro de Domecq y 
Diez, Presidente de la excelentísima Diputación Provincial. 
Suplente: Ilustnsimo señor don José R. Barcón Purundarena, 
Vioepresidente de la Coiporaclón. Vocales: Don Diego Jorda-

no Barea, Catedrático de la Facultad de Veterinaria de Cór
doba. Don Pedro Aljama Gutiérrez, Jefe del Servicio Provin
cial de Ganadería de Cádiz, en representación de la Dirección 
General. Don Saturnino Calvo y Ruiz de Azua, en represen
tación del Colegio Provincial de Veterinarios de Cádiz. Secre
tario : Don Juan Tamariz-Martel Fabré, Secretario de la Di
putación. Suplente: Don Eduardo Baraja Carceller, Oficial Ma
yor Letrado de la Corporación.

Lo que se publica a los efectos de su posible recusación 
por los interesados en el plazo de quince días.

Cádiz, octubre de 1965.—^Alvaro de Domecq y Diez.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Belmonte 
(Cuenca) por la que se convoca concurso para la 
provisión en propiedad de una plaza de Policía mu
nicipal y otra de Jardinero auxiliar del Parque Mu
nicipal de esta villa.

Este Ayuntamiento anuncia convocatoria de concurso libre 
para la provisión en propiedad de una plaza de Policía muni- 
cii>al, dotada con el haber anual de sueldo y complemento de 
27.300 pesetas, pagas extras, quinquenios, etc., y otra plaza de 
Jardinero ayudante, con el sueldo y complemento anual de pese
tas 23.000, dos pagas extraordinarias, quinquenios, etc.

El plazo de solicitud será de treinta dias hábiles, a partir 
de la publicación del presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Las bases generales del citado concurso han sido publicadas 
en el «Boletín Oficial» de la provincia del día 29 del actual 
mes, número 117.

Belmonte (Cuenca), 30 de septiembre de 1965.—El Alcalde.— 
5.955-iA.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Ponferrada 
por la que se transcribe relación de aspirantes ad
mitidos y excluidos al concurso convocado para la 
provisión de una plaza vacante de Aparejador de 
esta Corporación.

Relación de aspirantes admitidos y excluidos al concurso 
convocado para la provisión de una plaza vacante de Aparejador 
de esta Corporación:

Admitidos: Don Francisco Pardo Prada y don Gerardo Cos- 
men de Lama.

Excluidas: Ninguno.

Ponferrada, 6 de octubre de 1965.—El Alcalde.—5.957-A.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Santa Coloma 
de Gramanet referente a la convocatoria para la 
provisión en propiedad de la plaza de Oficial Ma
yor, vacante en la plantilla de personal de esta Cor
poración.

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 229, del dia 
24 del actual, aparece publicada la convocatoria para la provi
sión en propiedad de la plaza de Oficial Mayor, vacante en la 
plantilla de personal de esta Corporación, dotada con el grado 
retributivo 19, siendo el plazo de presentación de solicitudes de 
treinta dias hábiles, a partir de la publicación de la presente 
resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Santa Coloma de Gramanet (Barcelona), 27 de septiembre 
de 1965.—El Alcalde, Antoiüo Romero.—5.954-A.

RESOLUCION del Tribunal de la oposición líbre 
para provisión de dos plazas de Médicos adjuntos 
de la Beneficencia provincial de Valencia, de la es
pecialidad «Otorrinolaringología», por la que se se
ñala fecha para el comienzo de los ejercicios.

Se anuncia para general conocimiento que en virtud de 
lo establecido en el Decreto 490/1965, de fecha 25 de febrero, 
el día 3 de noviembre próximo, a las diez horas, en el salón 
de actos del Hospital Provincial de Valencia tendrá lugar la 
constitución del Tribunal que ha de juzgar la oposición arriba 
mencionada, con el fin de proceder al sorteo que determinará 
el orden de actuación de los opositores y seguidamente proce
der al comienzo de los ejercicios.

Valencia, 2 de octubre de 1965.—^E1 Presidente.—^P. A., el Se
cretario, Pernando Molina García.—5.995-A.


